ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

пятого созыва

К О М И Т Е Т

по  социальной  политике

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	18.10.2011

	№
	56

О повышении доступности

высокотехнологичной медицинской помощи

для жителей Ярославской области и об отчете

Контрольно-счетной палаты Ярославской области

о результатах проведения аудита эффективности

оказания высокотехнологичной медицинской помощи

населению Российской Федерации за 2008-2010 годы

и истекший период 2011 года совместно

со Счетной палатой Российской Федерации
Комитет решил:

1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской области о повышении доступности высокотехнологичной медицинской помощи для жителей Ярославской области и отчет Контрольно-счетной палаты Ярославской области о результатах проведения аудита эффективности оказания высокотехнологичной медицинской помощи населению Российской Федерации за 2008-2010 годы и истекший период 2011 года совместно со Счетной палатой Российской Федерации.
2. Принять к сведению отчет Контрольно-счетной палаты Ярославской области о результатах проведения аудита эффективности оказания высокотехнологичной медицинской помощи населению Российской Федерации за 2008-2010 годы и истекший период 2011 года совместно со Счетной палатой Российской Федерации.

3. Предложить Правительству Ярославской области рассмотреть вопросы:

1) об увеличении расходов областного бюджета на очередной финансовый год на высокотехнологичную медицинскую помощь за счет средств федерального бюджета;
2) о разработке механизма определения потребности населения Ярославской области в высокотехнологичной медицинской помощи;
3) о регламентации сроков подготовки и подписания нормативно-правовых документов, обеспечивающих процесс оказания высокотехнологичной медицинской помощи.

4. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской области.
Председатель комитета                                                                    А.К. Антропов